
Orientering om Projektorienteret forløb (praktik) ved kandidatuddannelsen i Pædagogik  

 

Hvis du som studerende på kandidatuddannelsen i Pædagogik ønsker et Projektorienteret forløb 

(praktik), bedes du venligst læse følgende vejledning, hvor du kan finde information om, hvordan 

du skal forholde dig i forbindelse med praktik.  

Læs også studieordningen for det Projektorienteret forløb.  

 

Tid og omgang 

På kandidatuddannelsen i Pædagogik anbefaler vi projektforløb eller praktik i 3. semester, som 

fungerer som erstatning for valgfag. Det projektorienterede forløb er normeret til 10 ECTS point. 

Det betyder, at den arbejdsmængde, du bruger i forbindelse med det projektorienterede forløb, skal 

svare til den arbejdsmængde, du ellers ville bruge på et valgfag. Det svarer til 10-15 arbejdstimer 

om ugen. Ideelt vil det set ud fra et arbejdsmæssigt perspektiv være passende, hvis du er i praktik 1-

2 dage om ugen i 13 uger.  

Det kan være svært at finde en praktikplads, hvor det kan lade sig gøre, og mange praktiksteder, 

hvor der er tradition for at have studeredende, stiller krav om, at man er der dagligt gennem flere 

måneder. Det er dit valg og ansvar at sørge for, at den arbejdsbelastning, som knytter til det 

projektorienterede forløb, ækvivalerer med det valgfag, som det projektorienterede forløb erstatter.  

 

Du kan også vælge Projektorienteret forløb på 20 ECTS, hvor du så på 2. semester erstatter 

Kommunikationsteori og interkulturel pædagogik / Etik og værdier i pædagogisk arbejde OG et 

valgfag på 3. semester med Projektorienteret forløb. 

Projektorienteret forløb på 20 ECTS strækker sig således over et helt år, 2 semestre. 

Projektorienteret forløb på 10 ECTS er kun i et semester (3. semester på uddannelsen). 

 

I forhold til planlægningen af det Projektorienterede forløb, skal du være opmærksom på, at der i 

faget Teori og metode til forsknings- og udviklingsarbejde I, som varer frem til efterårsferien, er 

krav om aktiv studiedeltagelse, hvor du skal møde op til 80 % af timerne. Har du ikke mulighed for 

dette, skal du skrive en 10 siders afløsningsopgave. Du bør også være opmærksom på, at Teori og 

metode til forsknings- og udviklingsarbejde II er en 15-20 siders skriftlig opgave, som afslutter 

uddannelsen inden specialet, og hvor der er forventninger om, at du arbejder med forskellige 

forskningsmetoder.  

 



Praktiksted og kontrakt 

Det er op til dig selv at finde et praktiksted. Eksempler på steder hvor studerende tidligere har været 

i praktik er f.eks. uddannelsessteder som pædagogseminarer, videncenter på UCC, Røde kors, 

kulturhuse og fagforeninger.  

Universitet får henvendelse fra virksomheder og institutioner, som søger praktikanter, og hvor de 

ofte søger hjælp til at løse specifikke opgaver. Her kan du evt. søge inspiration. 

 

Der skal udarbejdes en praktikkontrakt i forbindelse med, at du er praktik. Praktikkontrakten 

beskriver, hvilke selvstændige opgaver du forventer at udføre, imens du i praktik. I kontrakten skal 

det fremgå, hvad det faglige indhold af praktikforløbet er, og hvilken relevans dette har for 

uddannelsens overordnede formål. Kontrakten kan også mere præcist beskrive forhold som 

arbejdstid, arbejdsmængde mv.  

Du skal selv tage initiativ til at få udfærdiget en sådan kontakt. Kontrakten udfærdiges af den 

studerende og indsendes til godkendelse hos vejleder og studieleder via SPOC (link nedenfor).  

Når du har indsendt kontrakten skal dit praktiksted godkende, og når det er gjort sendes kontrakten 

automatisk videre til vejleder/studieleder. 

Praktikkontrakt skal indsendes via SPOC, og du finder link dertil her.  

 

 

Afrapportering 

Som afslutning på dit praktikforløb skal du skrive en rapport på 10-15 sider. For Projektorienteret 

forløb på 20 ECTS dog 20-30 sider.  

Opgaven skal rent formelt dokumentere, at det faglige indhold i det projektorienterede forløb har 

været tilfredsstillende. I bedømmelsen bliver der lagt vægt på, om du har levet op til 

målbeskrivelsen for det projektorienterede forløb.  

Der er formuleret følgende mål for praktikken. Det hedder her, at den studerende skal kunne:  

 

- arbejde selvstændigt i tilrettelæggelsen, udarbejdelsen og gennemførelsen af et projektorienteret forløb  

- demonstrere viden og indsigt i pædagogiske problemstillinger  

- analysere pædagogisk praksis med udgangspunkt i en eller flere af uddannelsens discipliner  

- reflektere teoretisk over de erhvervede erfaringer  

- reflektere over pædagogiske handlings- og løsningsmuligheder i tilknytning til projektet  

Rapporten vil blive vurderet på, om den lever op til de nævnte målsætninger.  

  

https://spoc.sdu.dk/logintype


 

 

Vejledning 

Blandt fagets videnskabelige personale udpeges der en vejleder, som i rimeligt omfang tilbyder den 

studerende vejledning i forbindelse med praktikken, f.eks. i forhold til udfærdigelse af praktikkontrakt, 

løsning af opgaver/projekt og rapportens udformning. Vejlederen vil også typisk fungere som 

eksaminator for dens studerendes rapport.  

 

Rapportens indhold 

Et tænkt eksempel på, hvordan den rapport kan bygges op, kan skitseres som følger. Du gennemfører et 

undervisningsforløb for en gruppe studerende på et seminarium.  

Rapporten kan bygges op på den måde, at du indledningsvis beskriver praktikstedet og de 

opgaver/projekt, som du skal udføre og dine overvejelser omkring opgaverne/projektet.  

Herefter beskriver du dine erfaringer med løsning af opgaverne/projektet og inddrager teori fra studiet, 

sådan at du analyserer dine erfaringer. Afslutningsvis reflekterer du over de personlige og faglige 

erfaringer, du har gjort undervejs i forløbet: hvad er der kommet ud af det, hvilke problemstillinger 

identificerede du, hvilke udfordringer mødte du.  

Afslutningsvis giver du et bud på relevante handlings- og løsningsmuligheder i forhold til en udvikling 

af opgaven/projektet; hvad kunne der have været gjort anderledes, hvordan kunne opgaven/projektet 

tænkes udviklet fremover.  

Værd opmærksom på at det ikke blot bliver en beskrivelse af dine personlige erfaringer, men at dine 

personlige erfaringer analyseres med afsæt i relevant faglig og pædagogisk teori.   

  

 

 


